Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Средняя общеобразовательная школа № 15»

ПРОТОКОЛ № 1  от 25.09.2025

Присутствовали:

Зам. председателя: Воронова С.Р., учитель

Члены комиссии: Кучма Н.Г., фельдшер  школы,

представители родительской общественности Косякова А.А.,

представители ученического самоуправления школы Мухортова В.Н, Фоменко А.Д

Повестка дня: Результаты проверки организации и качества питания в столовой

МБОУСОШ № 15

Слушали членов общественной комиссии по контролю за питанием: 25.09.2025г в 10

часов была проведена проверка организации и качества питания в столовой МБОУСОШ

№ 15

Проверено:

1. Внешний вид обслуживающего персонала;

2. Чистота полов, столов, стен, окон и столовых приборов. Наличие бумажных

салфеток.

3. Чистота и исправность раковин для мытья рук. Наличие мыла, бумажных

полотенец

4. Соблюдение сроков реализации и условий хранения скоропортящихся продуктов

5. Проверка ассортимента и качества отпускаемой продукции школьной столовой

6. (наличие меню на текущий день и десятидневного меню согласовано директором

школы)

7. Проверка соблюдения технологии приготовления блюд

В результате проверки выявили:

Внешний вид поваров и  обслуживающего персонала соответствует нормам;

Столы, столовые приборы, стены соответствуют  санитарным нормам. Посуды с

отбитыми краями, трещинами, сколами не имеется

Раковины для мытья рук находятся в удовлетворительном состоянии, имеется

мыло, горячая вода (установлен титан)

В служебных помещениях столовой по санитарному состоянию нет замечаний.

Сроки реализации и условий хранения скоропортящихся продуктов соблюдаются в

соответствии сопроводительных документов. Пробы хранятся в специальном

холодильнике, как положено- закрыты крышками. В холодильных камерах

соблюдается товарное соседство

 Ассортимент продукции, отпускаемой школьной столовой соответствует

десятидневному меню.  Меню согласовано директором школы

Завтрак был подан на столы за 10 минут до звонка горячим.

В ходе проверки замечаний не выявили.

Зам. председателя: Воронова С.Р., учитель

Члены комиссии: Кучма Н.Г., фельдшер  школы,

Мухортова В.Н

Фоменко А.Д

 Косякова А.А.,

Фисюк И.В

Кожемякина А.Г